
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 39- 29.04.2014 

Strana - 1 - (celkem 2)  

    

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK  
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

        S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 39. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 29.04.2014 

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod.  
 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 39- 38/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 4. 2014 v tomto rozsahu:  
1) Zahájení,  
2) Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele, 
3) Schválení (případné doplnění) programu,  
4) Kontrola úkolů z minulých jednání,  
5) Přidělení obecního bytu v čp. 59,  
6) Terénní úpravy pozemku p.č. 849/1 v k.ú. Nový Hrádek,  
7) Schválení účetních závěrek městyse a příspěvkových organizací,  
8) Návrh závěrečného účtu městyse za rok 2013,  
9) Finanční příspěvek na reprezentaci ZŠ,  
10) Smlouva s EKO-KOM, a.s. o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů,  
11) Nabídka na vypracování projektu revitalizace hřbitova,  
12) Odpisový plán hmotného majetku (varného kotle) v příspěvkové organizaci MŠ,  
13) Rozhledna na Šibeníku - Realizační smlouva na uspořádání veřejné, projektové, architektonické 
soutěže,  
14) Rozpočtová opatření,  
15) Došlá pošta,  
16) Různé a  
17) Diskuse. 
 
K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 39-39/2014 
ZM Nový Hrádek souhlasí s přidělením bytové jednotky č. 59/7 v bytovém domě čp. 59 na pozemku 
st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek paní Miloslavě Hradecké za měsíční nájemné ve výši 1500,- Kč 
s účinností od 01. 06. 2014, na dobu určitou do 31. 5. 2015 a pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy.    
 

K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 39-40/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení terénních úprav pozemku p.č. 849/1 
v k.ú. Nový Hrádek firmě ŠPELDA s.r.o., provádění dopravních staveb, Říkov 82, 552 03 Česká 
Skalice, IČO: 28800125, DIČ: CZ28800125, za cenu do výše 35 000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi 
zajistit realizaci této akce. 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 39 -41/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku městyse Nový Hrádek za rok 2013. 
 
K čl. 7.2. – usnesení č. ZM 39- 42/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Nový Hrádek. Zároveň v souladu s § 30 a 
§ 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2013 ve výši 4 379,56  Kč a to 
následovně: 0 Kč do fondu odměn a 4 379,56  Kč do rezervního fondu. 
 
 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 39- 29.04.2014 

Strana - 2 - (celkem 2)  

K čl. 7.3. – usnesení č. ZM 39- 43/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod. Zároveň 
v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2013 ve výši 
402,65 Kč a to následovně: 0 Kč do fondu odměn a 402,65 Kč do rezervního fondu. 
 
K čl. 8.1 – usnesení č. ZM 39-44/2014 
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit Návrh Závěrečného účtu městyse Nový Hrádek za 
rok 2013.  
 

K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 39-45/2014  
ZM Nový Hrádek schvaluje navýšení finančního příspěvku Základní škole, Nový Hrádek, okres 
Náchod o částku 5 000,- Kč. Příspěvek bude použit na podporu kulturní reprezentace školy a městyse. 
 
K čl. 10.1 – usnesení č. ZM 39-46/2014  
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
vedené pod č. OS201420005611 se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4, IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701 se sídlem v Praze, na území městyse Nový Hrádek a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
 

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 39-47/2014  
ZM Nový Hrádek schvaluje zpracování návrhu na revitalizaci hřbitova firmou Kateřina Sinkoviczová, 
DiS., zahradní a krajinná tvorba, Lanžov – Lhotka 34, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 
63589087 za cenu do výše 75 000,- Kč (cena konečná - není plátcem DPH) a ukládá starostovi uzavřít 
a podepsat smlouvu o dílo. Městys je správcem pohřebiště a Římskokatolická farnost Nový Hrádek se 
zavázala, že nejméně v období nejbližších 25 let, tedy nejméně do konce roku 2039, nepožádá o 
provozování veřejného pohřebiště na pozemku p.č. 1 v k.ú. Nový Hrádek. 
 

K čl. 12.1 – usnesení č. ZM 39- 48/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje Odpisový plán hmotného majetku (varného kotle) v příspěvkové 
organizaci MŠ, který je přílohou zápisu pod č. ZM 39 – 48/2014.  
 

K čl. 13.1 – usnesení č. ZM 39- 49/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Realizační smlouvy č. 1 – A – 2014 se Společností Petra Parléře, 
o.p.s., Zavadilova 5/1296, 169 00 Praha 6, IČ: 27132111, DIČ: CZ27132111, vztahující se 
k uspořádání veřejné architektonické soutěže o projektový návrh revitalizace větrné elektrárny na 
vrchu Šibeník a její transformace na rozhlednu za cenu do 130 000,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 

K čl. 14.1 – usnesení č. ZM 39- 50/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočtová opatření za měsíc duben 2014, která jsou přílohou zápisu pod 
č. ZM 39 – 48/2014.  
 
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno v 2115 hod. 
 
 
 
 
 
       ___________________   _____________________ 
   Bc. Zdeněk Drašnar               Vladimír Říha 
            starosta       místostarosta 

 


